
令和４年 夏

保 護 者 各位

具志川東中学校
校長 與那嶺 剛

（公印省略）

台風時の登校について

盛夏の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素から、本校の教育活動にご支援、ご協力を賜り感謝申し上げます。
さて、夏本番となり沖縄県も台風シーズンを迎えております。台風接近の際は、各ご

家庭にて、テレビ、ラジオ、県教育委員会ホームページにて最新の情報を取得していた
だき、安全かつ迅速なご対応をよろしくお願いいたします。
また、本校の登校の判断は、下記の通りとなっております。具志川東中学校ホームペ

ージやスクリレ等の情報も随時ご確認ください。

記

１ 台風が近づいて来た時

(1)午前６時から７時００分頃までのテレビやラジオ放送を特に注意して聞いてください。
(2)暴風警報が出されたら学校へは登校しません。外出はせず、家庭学習をします。

２ 登校後に暴風警報が発令された時

(1)登校後、暴風警報が発令された時は、安全指導後、生徒は速やかに下校します。
外出はせず、家庭学習をします。

３ 暴風警報が発令されている場合

(1)テレビ・ラジオを確認して下さい。
(2)暴風警報が発令中は、外出はせず、台風情報を適宜確認して下さい。
(3)暴風警報が解除になった場合は、次のようにしてください。

① 午前６時５９分までに解除になった場合：午前９時半に登校
② 午前７時以降に解除の場合：給食はありませんので休校。

４ そ の 他

(1)暴風警報発令中でバスが運行停止の場合、教職員も出勤停止となります。
(2)教育委員会からの指示がある場合は上記の内容に関わらず､休校になる場合があります。


